



สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชียงใหม่
โรงพยาบาลนครพิงค์

แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566



ประกาศโรงพยาบาลนครพิงค์

เรื่อง แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ ๒๕๖๖

ตามที่ คณะกรรมการจัดทำแผนเงินรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ได้มีการจัดทำแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลปีงบประมาณ ๒๕๖๖ เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติของโรงพยาบาลนครพิงค์ ให้สามารถพัฒนาระบบบริการอย่างมีคุณภาพและประสิทธิภาพ บัดนี้แผนเงินบำรุงของโรงพยาบาลนครพิงค์ได้ผ่านการเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารโรงพยาบาลเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศใช้แผนเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ปี งบประมาณ ๒๕๖๖ ดังนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศโรงพยาบาลนครพิงค์ เรื่อง แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป

ข้อ ๓ รายละเอียดแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ให้เป็นไปตามรายละเอียดที่ปรากฏแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายวรเชษฐ เต๋ชะรัก)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนครพิงค์

คำนำ

แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลนครพิงค์ ประจำปีงบประมาณ 2566 ฉบับนี้ จัดทำขึ้นเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารด้านการเงินการคลังของโรงพยาบาล และให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด ภายใต้งบประมาณที่มีอยู่อย่างจำกัด ตลอดจนการใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่าและประหยัดตามสถานการณ์ปัจจุบัน

หวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาลนครพิงค์ ประจำปีงบประมาณ 2566 ฉบับนี้จะนำไปสู่ความสำเร็จตามยุทธศาสตร์และเป้าประสงค์ของโรงพยาบาลอย่างมีทิศทางและมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้นต่อไป

คณะผู้จัดทำ
กันยายน 2565

สารบัญ

	หน้า
1. สรุปแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2566	1
2. เปรียบเทียบแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง โรงพยาบาลนครพิงค์ ปีงบประมาณ 2566	2
3. แผนรายรับ ปีงบประมาณ 2566	3
4. แผนรายจ่าย ปีงบประมาณ 2566	6
ภาคผนวก	
5. รายการบำรุงรักษาและสอบเทียบ ปีงบประมาณ 2566	11
6. รายละเอียดรายจ่ายงบลงทุน ปีงบประมาณ 2566	
- รายการครุภัณฑ์การแพทย์เงินบำรุง ปีงบประมาณ 2566	19
- รายการครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ ปีงบประมาณ 2566	21
- รายการครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ ปีงบประมาณ 2566	33
- รายการอาคาร ที่ดิน สิ่งก่อสร้าง เงินบำรุง ปีงบประมาณ 2566	39
- รายการงบค่าเสื่อม ปีงบประมาณ 2566	41

สรุปแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง
โรงพยาบาลนครพิงค์ ประจำปีงบประมาณ 2566

รายรับ

แผนรายรับ ปี 2566 2,097,000,000.00 บาท

รายจ่าย

แผนรายจ่าย ปี 2566 2,247,000,000.00 บาท

สรุป การจัดทำแผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง ปี 2566 เป็นแบบขาดดุล
คือมีแผนรายจ่ายมากกว่าแผนรายรับ เป็นเงิน 150,000,000.00 บาท

แผนรายรับ-รายจ่ายเงินบำรุง ปีงบประมาณ 2565,2566

แผนรายรับเงินบำรุงปีงบประมาณ 2565,2566

ลำดับ	รายการ	แผนรายรับ 65 (ปรับ)	แผนรายรับ 66	ความแตกต่างจาก 65	ร้อยละความแตกต่าง
1	รายรับโครงการหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า	1,151,100,000.00	912,000,000.00	-239,100,000.00	-20.77
	1.1 OPD	114,000,000.00	115,000,000.00	1,000,000.00	0.88
	1.2 IPD	551,000,000.00	591,000,000.00	40,000,000.00	7.26
	1.3 โครงการเฉพาะโรค	416,600,000.00	149,000,000.00	-267,600,000.00	-64.23
	1.4 อื่นๆ	43,500,000.00	31,000,000.00	-12,500,000.00	-28.74
	1.5 งบลงทุน(ค่าเสื่อม)	26,000,000.00	26,000,000.00	0.00	0.00
2	รายรับประกันสังคม	185,000,000.00	206,000,000.00	21,000,000.00	11.35
3	รายรับข้าราชการ / รัฐวิสาหกิจ	465,000,000.00	498,000,000.00	33,000,000.00	7.10
	3.1 ข้าราชการ	410,000,000.00	457,000,000.00	47,000,000.00	11.46
	3.2 รัฐวิสาหกิจ	20,000,000.00	15,000,000.00	-5,000,000.00	-25.00
	3.3 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	35,000,000.00	26,000,000.00	-9,000,000.00	-25.71
4	รายรับสิทธิ์อื่น	438,000,000.00	441,000,000.00	3,000,000.00	0.68
	4.1 ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง	242,000,000.00	275,000,000.00	33,000,000.00	13.64
	4.2 รายรับ UC ต่างดาว	70,000,000.00	50,000,000.00	-20,000,000.00	-28.57
	4.3 บุคคลผู้มีปัญหาสถานะและสิทธิ์	80,000,000.00	69,000,000.00	-11,000,000.00	-13.75
	4.4 พรบ.ผู้ประสบภัยจากรถ	40,000,000.00	40,000,000.00	0.00	0.00
	4.5 เรียกเก็บต้นสังกัด อื่น ๆ (ค่าตรวจ lab, ค่ายา รพช ฯลฯ)	6,000,000.00	7,000,000.00	1,000,000.00	16.67
5	รายรับอื่น ๆ	51,900,000.00	40,000,000.00	-11,900,000.00	-22.93
	รวมแผนรายรับ	2,291,000,000.00	2,097,000,000.00	-194,000,000.00	-8.47

แผนรายจ่ายเงินบำรุงปีงบประมาณ 2565,2566

ลำดับ	รายการ	แผนรายจ่าย 65 (ปรับ)	แผนรายจ่าย 66	ความแตกต่างจาก 65	ร้อยละความแตกต่าง
1	งบบุคลากร	491,900,000.00	514,400,000.00	22500000.00	4.57
	1.1 ค่าจ้างชั่วคราว	164,700,000.00	166,000,000.00	1,300,000.00	0.79
	1.2 ค่าตอบแทน(OT)	232,000,000.00	242,500,000.00	10,500,000.00	4.53
	1.3 พตส.ชั่วคราว	2,500,000.00	3,600,000.00	1,100,000.00	44.00
	1.4 ค่าตอบแทนพิเศษ	65,000,000.00	72,000,000.00	7,000,000.00	10.77
	1.5 ค่าไม่ทำเวชปฏิบัติส่วนตัว	20,300,000.00	21,200,000.00	900,000.00	4.43
	1.6 สมทบประกันสังคม	6,100,000.00	7,730,000.00	1,630,000.00	26.72
	1.7 สมทบกองทุนเลี้ยงชีพ	900,000.00	1,050,000.00	150,000.00	16.67
	1.8 กองทุนเงินทดแทน	400,000.00	320,000.00	-80,000.00	-20.00
2	งบดำเนินงาน	1,760,834,000.00	1,567,600,000.00	-193,234,000.00	-10.97
	2.1 ค่าใช้สอย	737,639,000.00	399,464,000.00	-338,175,000.00	-45.85
	2.2 ค่าวัสดุทั่วไปคลังพัสดุ	77,900,000.00	79,000,000.00	1,100,000.00	1.41
	2.3 ค่าวัสดุการแพทย์/เวชภัณฑ์มีโซยา	420,325,000.00	399,036,000.00	-21,289,000.00	-5.06
	2.4 ค่ายา	477,000,000.00	636,000,000.00	159,000,000.00	33.33
	2.5 ค่าสาธารณูปโภค	47,970,000.00	54,100,000.00	6,130,000.00	12.78
3	งบลงทุน	176,266,000.00	155,000,000.00	-21,266,000.00	-12.06
	3.1 ครุภัณฑ์การแพทย์	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	0.00
	3.2 ครุภัณฑ์มีใช้การแพทย์	17,266,000.00	84,000,000.00	66,734,000.00	386.51
	3.3 อาคาร ที่ดินสิ่งก่อสร้าง	35,000,000.00	30,000,000.00	-5,000,000.00	-14.29
	3.4 งบค่าเสื่อม	26,000,000.00	26,000,000.00	0.00	0.00
	3.5 วัสดุ ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง (การรื้อถอนและสร้างอาคารชั่วคราว)	82,000,000.00	0.00	-82,000,000.00	
	3.6 รพ.สนาม	1,000,000.00	0.00	-1,000,000.00	
4	งบกลาง	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
	รวมแผนรายจ่าย	2,439,000,000.00	2,247,000,000.00	-192,000,000.00	-7.87

แผนรายรับ ปีงบประมาณ 2566	2,097,000,000.00
แผนรายจ่าย ปีงบประมาณ 2566	2,247,000,000.00
แผนรายจ่ายมากกว่ารายรับ	150,000,000.00 (หนึ่งร้อยห้าสิบล้านบาทถ้วน)

แผนรายรับ ปีงบประมาณ 2565,2566

ลำดับ	รายการ	แผน65 (ปรับ)	แผน 2566	ความแตกต่างจากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี 65
1. รายรับโครงการหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า					
1.1	OPD				
	1.1.1 จัดสรร OPD ในเขต	60,000,000.00	60,000,000.00	0.00	0.00
	1.1.2 OPD refer ในจังหวัด (รพช)	40,000,000.00	40,000,000.00	0.00	0.00
	1.1.3 OPD เอกชน(จ่ายตามจริง)/รัฐนอก	6,000,000.00	6,000,000.00	0.00	0.00
	1.1.4 OPD อื่นๆ	8,000,000.00	9,000,000.00	1,000,000.00	12.50
	- OPD ค่าวัคซีน	500,000.00	0.00	-500,000.00	-100.00
	- OPD CT / MRI	4,000,000.00	3,000,000.00	-1,000,000.00	-25.00
	- OPD อุบัติเหตุฉุกเฉินในจังหวัด		2,000,000.00	2,000,000.00	
	- OPD อุบัติเหตุฉุกเฉินต่างจังหวัด		2,000,000.00	2,000,000.00	
	- OPDINT อุปกรณ์	1,500,000.00	2,000,000.00	500,000.00	33.33
	- OPD Aeอุบัติเหตุฉุกเฉินในจังหวัด	2,000,000.00	0.00	-2,000,000.00	-100.00
	รวม OPD	114,000,000.00	115,000,000.00	1,000,000.00	0.88
1.2	IPD				
	1.2.1 IPD ในเขต / นอกเขต	420,000,000.00	450,500,000.00	30,500,000.00	7.26
	1.2.2 IPD Instrument (+cathlab)	130,000,000.00	140,000,000.00	10,000,000.00	7.69
	1.2.3 IPD สิทธิว่าง/ปกส/พาหนะ	1,000,000.00	500,000.00	-500,000.00	-50.00
	รวม IPD	551,000,000.00	591,000,000.00	40,000,000.00	7.26
1.3	โครงการเฉพาะโรค				
	1.3.1 ธาลัสซีเมีย DO	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
	1.3.2 ฮีโมฟีเลีย	2,000,000.00	2,300,000.00	300,000.00	15.00
	1.3.3 นิ้ว DMIS	10,000,000.00	5,500,000.00	-4,500,000.00	-45.00
	1.3.4 Cataract+catin	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	0.00
	1.3.5 ไตวายเรื้อรัง	12,000,000.00	15,000,000.00	3,000,000.00	25.00
	1.3.6 STROKE & STEMI	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	1.3.7 ค่ายามะเร็ง	60,000,000.00	100,000,000.00	40,000,000.00	66.67
	1.3.8จิตเวช	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
	1.3.9งบฟื้นฟูสมรรถภาพด้านการแพทย์ DDSA	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	1.3.10งบแพทย์แผนไทย	300,000.00	300,000.00	0.00	0.00
	1.3.11เอดส์	3,500,000.00	3,500,000.00	0.00	0.00
	1.3.12เบาหวาน+ความดัน	2,500,000.00	2,000,000.00	-500,000.00	-20.00
	1.3.13วัณโรค โรคหืดและปอดอุดกั้น	100,000.00	200,000.00	100,000.00	100.00
	1.3.17 covid 64 (pcr)	290,000,000.00	0.00	-290,000,000.00	-100.00
	1.3.18 covid 64 (atk)	16,000,000.00	0.00	-16,000,000.00	-100.00
	รวม	416,600,000.00	149,000,000.00	-267,600,000.00	-64.23

ลำดับ	รายการ	แผน65 (ปรับ)	แผน 2566	ความแตกต่างจากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี 65
1.4	อื่นๆ ระบุ				
	1.4.1 P&P basic services (ส่งเสริมป้องกันโรค)	42,500,000.00	30,000,000.00	-12,500,000.00	-29.41
	- Capitation (จ่ายตาม ปชก.)	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
	- Quality Performance (จ่ายตามเกณฑ์ QOF)	500,000.00	0.00	-500,000.00	-100.00
	- P&P Fee schedule	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
	- NON UC	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
	- ฉีดวัคซีน covid 64	12,000,000.00	0.00	-12,000,000.00	-100.00
	1.4.2 งบเพิ่มเติมสำหรับคลินิกหมอครอบครัวที่มีแพทย์ FM	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	รวม อื่นๆ	43,500,000.00	31,000,000.00	-12,500,000.00	-28.74
1.5	งบค่าเสื่อม	26,000,000.00	26,000,000.00	0.00	0.00
	รวมรายรับ UC	1,151,100,000.00	912,000,000.00	-239,100,000.00	-20.77
2 ประกันสังคม					
2.1	เงินจัดสรร	75,000,000.00	76,000,000.00	1,000,000.00	1.33
2.2	ชดเชยตามภาระเสี่ยง/นอกเหนือเหมาจ่าย	30,000,000.00	30,000,000.00	0.00	0.00
2.3	เปอร์เซ็นต์ไตล์ตามคุณภาพข้อมูล หรือ RW >=2	35,000,000.00	40,000,000.00	5,000,000.00	14.29
2.4	รับเพิ่มจากการเรียกเก็บประกันสังคม	45,000,000.00	60,000,000.00	15,000,000.00	33.33
	- รพ.เครือข่ายสาธารณสุข	45,000,000.00	60,000,000.00	15,000,000.00	33.33
	รวม	185,000,000.00	206,000,000.00	21,000,000.00	11.35
3 รายรับข้าราชการ/รัฐวิสาหกิจ/อปท.					
3.1	- ข้าราชการ OPD	230,000,000.00	305,000,000.00	75,000,000.00	32.61
	- ข้าราชการ IPD	180,000,000.00	152,000,000.00	-28,000,000.00	-15.56
	รวมข้าราชการ	410,000,000.00	457,000,000.00	47,000,000.00	11.46
3.2	- รัฐวิสาหกิจ OPD	5,000,000.00	0.00	-5,000,000.00	-100.00
	- รัฐวิสาหกิจ IPD	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	
	รวมรัฐวิสาหกิจ	20,000,000.00	15,000,000.00	-5,000,000.00	-25.00
3.3	- องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น OPD	25,000,000.00	20,000,000.00	-5,000,000.00	-20.00
	- องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น IPD	10,000,000.00	6,000,000.00	-4,000,000.00	-40.00
	รวมอปท.	35,000,000.00	26,000,000.00	-9,000,000.00	-25.71
	รวมกลุ่มสิทธิข้าราชการ/รัฐวิสาหกิจ/อปท	465,000,000.00	498,000,000.00	33,000,000.00	7.10

ลำดับ	รายการ	แผน65 (ปรับ)	แผน 2566	ความแตกต่างจากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี 65
4. รายรับสิทธิ์อื่น					
4.1	ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง (รวม)				
	- ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง OPD	90,000,000.00	110,000,000.00	20,000,000.00	22.22
	- ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง IPD	130,000,000.00	130,000,000.00	0.00	0.00
	- ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง SMC	12,000,000.00	15,000,000.00	3,000,000.00	25.00
	-สาขาพระนอนขอนแก่น	10,000,000.00	20,000,000.00	10,000,000.00	100.00
	ผู้ป่วยจ่ายเงินเอง (รวม)	242,000,000.00	275,000,000.00	33,000,000.00	13.64
4.2	รายรับประกันฯแรงงานต่างด้าว				
	- ขายบัตร	20,000,000.00	10,000,000.00	-10,000,000.00	-50.00
	- ประกันฯต่างด้าวผู้ป่วยนอก	30,000,000.00	20,000,000.00	-10,000,000.00	-33.33
	- ประกันฯ ต่างด้าวผู้ป่วยใน	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	0.00
	รายรับประกันฯแรงงานต่างด้าว	70,000,000.00	50,000,000.00	-20,000,000.00	-28.57
4.3	บุคคลผู้มีปัญหาสถานะและสิทธิ์				
	- จัดสรรเงิน OPD (เหมาจ่ายรายหัว)	10,000,000.00	6,000,000.00	-4,000,000.00	-40.00
	- IPD	70,000,000.00	40,000,000.00	-30,000,000.00	-42.86
	- OPD refer		20,000,000.00	20,000,000.00	
	- Instrument		3,000,000.00	3,000,000.00	
	บุคคลผู้มีปัญหาสถานะและสิทธิ์	80,000,000.00	69,000,000.00	-11,000,000.00	-13.75
4.4	พรบ.ผู้ประสบภัยจากรถ	40,000,000.00	40,000,000.00	0.00	0.00
4.5	เรียกเก็บต้นสังกัด อื่น ๆ (ค่าตรวจ lab, ค่ายา รพช, ค่าตรวจสุขภาพโรงงาน)	6,000,000.00	7,000,000.00	1,000,000.00	16.67
	รวมรายรับสิทธิ์อื่น	438,000,000.00	441,000,000.00	3,000,000.00	0.68
5. รายรับอื่น ๆ					
5.1	ค่าสาธารณูปโภค	8,000,000.00	5,000,000.00	-3,000,000.00	-37.50
5.2	เงินบริจาค	30,000,000.00	21,000,000.00	-9,000,000.00	-30.00
5.3	เงิน EMS	700,000.00	2,000,000.00	1,300,000.00	185.71
5.4	อื่นๆ (ค่าใบรับรองแพทย์,ค่าสนับสนุนการศึกษา,ค่าปรับ,ค่าสนับสนุนโครงการพิเศษ)	12,200,000.00	10,000,000.00	-2,200,000.00	-18.03
5.5	ดอกเบี้ยเงินฝาก	1,000,000.00	2,000,000.00	1,000,000.00	100.00
	รวมรายรับอื่นๆ	51,900,000.00	40,000,000.00	-11,900,000.00	-22.93
	รวมรายรับทั้งหมด	2,291,000,000.00	2,097,000,000.00	-194,000,000.00	-8.47

แผนรายจ่าย ปีงบประมาณ 2565,2566

ลำดับ	รายการ	แผน65	แผน 66	ความแตกต่าง จากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี
1. งบบุคลากร					
1.1	ค่าจ้างชั่วคราว	164,700,000.00	166,000,000.00	1,300,000.00	0.79
1.1.1	ค่าจ้างแพทย์อาวุโส	5,000,000.00	3,600,000.00	-1,400,000.00	-28.00
	- ค่าจ้างแพทย์ pcu		2,500,000.00	2,500,000.00	
	- ค่าจ้างแพทย์ รพ.สาขาศรีดอนไชย		1,100,000.00	1,100,000.00	
1.1.2	ค่าจ้าง พกส. รวมลูกจ้างชั่วคราว (จ้างเพิ่ม/ทดแทน)	116,500,000.00	160,000,000.00	43,500,000.00	37.34
1.1.3	ค่าจ้าง พกส.รวมลูกจ้างชั่วคราว pcu	2,000,000.00	2,400,000.00	400,000.00	20.00
1.2	ค่าตอบแทน(OT)	232,000,000.00	242,500,000.00	10,500,000.00	4.53
1.2.1	ค่าตอบแทน(Ot pcu)	2,000,000.00	2,500,000.00	500,000.00	25.00
1.2.2	ค่าตอบแทน(Otrพ.)	230,000,000.00	240,000,000.00	10,000,000.00	4.35
1.3	พดส.ชั่วคราว	2,500,000.00	3,600,000.00	1,100,000.00	44.00
1.4	ค่าตอบแทนพิเศษ P4P	65,000,000.00	72,000,000.00	7,000,000.00	10.77
1.5	ค่าไม่ทำเวชปฏิบัติส่วนตัว	20,300,000.00	21,200,000.00	900,000.00	4.43
1.6	สมทบประกันสังคม	6,100,000.00	7,730,000.00	1,630,000.00	26.72
1.7	สมทบกองทุนเลี้ยงชีพ	900,000.00	1,050,000.00	150,000.00	16.67
1.8	กองทุนเงินทดแทน	400,000.00	320,000.00	-80,000.00	-20.00
	รวมงบบุคลากร	491,900,000.00	514,400,000.00	22,500,000.00	4.57
2. งบดำเนินงาน					
2.1	ค่าใช้จ่าย	737,639,000.00	399,464,000.00	-338,175,000.00	-45.85
2.1.1	ค่าจ้างเหมาทั่วไป	77,521,000.00	83,176,000.00	5,655,000.00	7.29
	- ค่าจ้างกำจัดมูลฝอยทั่วไป	1,636,000.00	1,636,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ	3,800,000.00	4,200,000.00	400,000.00	10.53
	- ค่าจ้างกำจัดมูลฝอยอันตราย	1,050,000.00	720,000.00	-330,000.00	-31.43
	- ค่าจ้างขนขยะ	1,235,000.00	1,020,000.00	-215,000.00	-17.41
	- ค่าจ้างซักผ้า	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างทำความสะอาด	25,000,000.00	25,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างทำฟืนปลอม	2,000,000.00	1,500,000.00	-500,000.00	-25.00
	- ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร/โรเนียว	600,000.00	600,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างเหมาอื่นๆ(จ้างทำของ/ค่าเช่าอื่นๆ)	10,500,000.00	11,000,000.00	500,000.00	4.76

ลำดับ	รายการ	แผน 65	แผน 66	ความแตกต่าง จากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี
	- ค่าใช้จ่ายประจำ PCU	7,500,000.00	7,200,000.00	-300,000.00	-4.00
	- ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพ PCU	500,000.00	0.00	-500,000.00	-100.00
	- ค่าจ้างพนักงานเปลห้องผ่าตัด	3,700,000.00	3,700,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างบุคลากรธรรมดา (ตำแหน่งอื่นๆ)	41,000,000.00	2,400,000.00	-38,600,000.00	-94.15
	- ค่าจ้างเหมาบริการบุคลากรธรรมดา (สสอ.)	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00
	-- ค่าจ้างเหมาระบบขนส่ง (logistic)		4,000,000.00		
2.1.2	ค่าจ้างซ่อมแซม ปรับปรุง	9,000,000.00	5,441,000.00	-3,559,000.00	-39.54
	- ค่าจ้างซ่อมแซม ปรับปรุงอุปกรณ์ทั่วไป	4,000,000.00	2,500,000.00	-1,500,000.00	-37.50
	- ค่าจ้างซ่อมแซม ปรับปรุงอุปกรณ์การแพทย์	4,000,000.00	2,141,000.00	-1,859,000.00	-46.48
	- ค่าจ้างปรับปรุง/ต่อเติม/ซ่อมแซมอาคารสถานที่ ไม่เกิน 50,000 บาท	1,000,000.00	800,000.00	-200,000.00	-20.00
2.1.3	ค่าจ้างบำรุงรักษา	29,300,000.00	32,200,000.00	2,900,000.00	9.90
	- ครุภัณฑ์การแพทย์	21,400,000.00	23,100,000.00	1,700,000.00	7.94
	- ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์	4,800,000.00	5,000,000.00	200,000.00	4.17
	- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	3,100,000.00	4,100,000.00	1,000,000.00	32.26
2.1.4	ค่าจ้างซ่อมแซมครุภัณฑ์	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
	- การแพทย์	6,000,000.00	6,000,000.00	0.00	0.00
	- ยานพาหนะ	1,150,000.00	1,180,000.00	30,000.00	2.61
	- งานบ้านงานครัว	500,000.00	500,000.00	0.00	0.00
	- สำนักงาน	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	- ไฟฟ้าและวิทยุ	300,000.00	300,000.00	0.00	0.00
	- คอมพิวเตอร์	50,000.00	20,000.00	-30,000.00	-60.00
2.1.5	งบพัฒนาบุคลากร	12,000,000.00	12,000,000.00	0.00	0.00
	- งบกลาง	5,561,900.00	5,561,900.00	0.00	0.00
	- จัดสรรตามฝ่าย/กลุ่มงาน	1,893,000.00	1,893,000.00	0.00	0.00
	- งบพัฒนาศักยภาพ	800,000.00	800,000.00	0.00	0.00
	- งบพัฒนาคุณภาพ	700,000.00	700,000.00	0.00	0.00
	- งบพัฒนาทีมนำ	545,100.00	545,100.00	0.00	0.00
	- งบวิจัย	300,000.00	300,000.00	0.00	0.00
	- งบพัฒนาบุคลากร PCU	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00
	- งบพัฒนา Excellent center	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00

ลำดับ	รายการ	แผน65	แผน 66	ความแตกต่าง จากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี
	2.1.6 ค่าใช้สอยอื่นๆ	526,748,000.00	196,647,000.00	-330,101,000.00	-62.67
	- ค่าเช่า เครื่องล้างจาน	180,000.00	180,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างงานพัฒนาระบบ IT	200,000.00	0.00	-200,000.00	-100.00
	- ค่าจ้างสลายน้ำ	5,000,000.00	5,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าเช่าคอมพิวเตอร์+ปรี้น sever	2,500,000.00	1,950,000.00	-550,000.00	-22.00
	- ค่าเช่าระบบ Pacs	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างตรวจ Lab เอกชน	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างตรวจ Lab กษาด	21,000,000.00	21,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าจ้างตรวจ Lab กษาด(เหลือมปี)	13,000,000.00	0.00	-13,000,000.00	-100.00
	- ค่าเช่าเครื่อง CT	6,000,000.00	12,000,000.00	6,000,000.00	100.00
	- ค่าเช่าเครื่องเอ็กซเรย์เคลื่อนที่		3,600,000.00	3,600,000.00	
	- ค่าเช่าเครื่องพร้อมน้ำยาตรวจเอกซน	296,000,000.00	20,000,000.00	-276,000,000.00	-93.24
	- ค่าจ้างตรวจ Lab เอกชน (นิติเวช+พยาธิวิทยา)	15,000,000.00	10,000,000.00	-5,000,000.00	-33.33
	- X-ray พิเศษ (MRI)	10,132,675.00	10,000,000.00	-132,675.00	-1.31
	- โครงการตามแผนเงินบำรุง	1,400,000.00	1,400,000.00	0.00	0.00
	- โครงการต่างๆ จาก สปสช	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00	0.00
	* P&P basic services	7,000,000.00	7,000,000.00	0.00	0.00
	# Capitation+P&P Dental	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	0.00
	- โครงการส่งเสริมป้องกันของหน่วยงานใน รพ	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	- โครงการส่งเสริมป้องกันของสสอ และ รพ.สต.	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	# P&P Area health services			0.00	
	# NON UC อามัย รร.	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	* กองทุนโรคเรื้อรัง	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	- โครงการพัฒนาแพทย์ FM	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	- โครงการเหลือมปี	1,500,000.00	1,000,000.00	-500,000.00	-33.33
	- โครงการเงินบำรุง(นอกแผน)	200,000.00	800,000.00	600,000.00	300.00
	- ค่าตรวจวิเคราะห์น้ำเสีย	90,000.00	90,000.00	0.00	0.00
	- ค่าตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปา	104,000.00	104,000.00	0.00	0.00
	- ค่าตรวจวิเคราะห์น้ำดื่ม	87,000.00	80,200.00	-6,800.00	-7.82
	- ค่าจ้างตรวจคุณภาพอาหาร	40,000.00	40,000.00	0.00	0.00
	- ค่าตรวจน้ำ RO (ห้องล้างไต)	86,500.00	144,000.00	57,500.00	66.47
	- ค่าตรวจน้ำ RO (ห้องส่องกล้อง)	21,500.00	28,800.00	7,300.00	33.95
	- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์	170,000.00	170,000.00	0.00	0.00

ลำดับ	รายการ	แผน 65	แผน 66	ความแตกต่าง จากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี
	- ค่าจ้างพอกไต	14,898,480.00	18,000,000.00	3,101,520.00	20.82
	- ตรวจสอบวิเคราะห์สารเคมีในโรงพยาบาล	49,000.00	40,000.00	-9,000.00	-18.37
	- ค่าระบบ Pacs (ทันตกรรม)	1,020,000.00	1,020,000.00	0.00	0.00
	- ค่าเช่าเครื่องห้องปฏิบัติการ (ห้อง Lab)	70,000,000.00	70,000,000.00	0.00	0.00
	- ค่าเช่าสถานที่ ดำเนินการ CI	54,000,000.00	0.00	-54,000,000.00	-100.00
	2.1.7 ค่าใช้จ่ายตามจ่ายสถานบริการ	63,070,000.00	60,000,000.00	-3,070,000.00	-4.87
	- รายจ่ายเงินอุดหนุนตามจ่าย ประกันสังคม จัดสรร	30,000,000.00	36,000,000.00	6,000,000.00	20.00
	- รายจ่ายเงินอุดหนุนตามจ่าย UC	3,000,000.00	2,000,000.00	-1,000,000.00	-33.33
	- ค่ายรักษาพยาบาล	70,000.00	200,000.00	130,000.00	185.71
	- จ่ายจัดสรรประกันสังคม(รพช.)	30,000,000.00	21,800,000.00	-8,200,000.00	-27.33
2.2	ค่าวัสดุทั่วไปคลังพัสดุ	77,900,000.00	79,000,000.00	1,100,000.00	1.41
	- สำนักงาน	10,850,000.00	11,000,000.00	150,000.00	1.38
	- ไฟฟ้า	4,000,000.00	3,000,000.00	-1,000,000.00	-25.00
	- งานบ้านงานครัว	21,000,000.00	21,880,000.00	880,000.00	4.19
	- ก่อสร้าง	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
	- ยานพาหนะ	250,000.00	320,000.00	70,000.00	28.00
	- เชื้อเพลิง	3,000,000.00	3,300,000.00	300,000.00	10.00
	- โฆษณาและเผยแพร่	100,000.00	50,000.00	-50,000.00	-50.00
	- เครื่องแต่งกาย	5,000,000.00	3,200,000.00	-1,800,000.00	-36.00
	- การเกษตร	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00
	- คอมพิวเตอร์	20,300,000.00	20,000,000.00	-300,000.00	-1.48
	- เครื่องบริโภค	12,000,000.00	15,000,000.00	3,000,000.00	25.00
	- การศึกษา	200,000.00	50,000.00	-150,000.00	-75.00
2.3	เวชภัณฑ์มีโซยา	420,325,000.00	399,036,000.00	-21,289,000.00	-5.06
	- วัสดุการแพทย์	200,000,000.00	183,886,000.00	-16,114,000.00	-8.06
	- วัสดุการแพทย์ห้องผ่าตัด	70,000,000.00	75,000,000.00	5,000,000.00	7.14
	- วัสดุการแพทย์ cath lap	70,000,000.00	65,000,000.00	-5,000,000.00	-7.14
	- วัสดุวิทยุ X-ray	125,000.00	150,000.00	25,000.00	20.00
	- วัสดุวิทยาศาสตร์แก๊สทางการแพทย์	7,000,000.00	7,000,000.00	0.00	0.00
	- วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ห้อง lab)	40,000,000.00	40,000,000.00	0.00	0.00
	- วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ไตเทียม-สุขาภิบาล)	1,200,000.00	1,000,000.00	-200,000.00	-16.67
	- วัสดุเภสัชกรรม	3,000,000.00	4,000,000.00	1,000,000.00	33.33
	- วัสดุทันตกรรม	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
	- วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ทั่วไป	16,000,000.00	16,000,000.00	0.00	0.00
	- วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ (ATK)	10,000,000.00	4,000,000.00	-6,000,000.00	-60.00

ลำดับ	รายการ	แผน 65	แผน 66	ความแตกต่าง จากปี 65	%ความ แตกต่างจากปี
2.4	ค่ายา	477,000,000.00	636,000,000.00	159,000,000.00	33.33
	- ยาในบัญชียาหลัก	287,000,000.00	428,000,000.00	141,000,000.00	49.13
	- ยานอกบัญชียาหลัก	190,000,000.00	208,000,000.00	18,000,000.00	9.47
2.5	ค่าสาธารณูปโภค	47,970,000.00	54,100,000.00	6,130,000.00	12.78
	- ค่าน้ำประปา	70,000.00	250,000.00	180,000.00	257.14
	- ค่าไฟฟ้า	45,000,000.00	50,000,000.00	5,000,000.00	11.11
	- ค่าโทรศัพท์	1,500,000.00	1,650,000.00	150,000.00	10.00
	- ค่าไปรษณีย์	400,000.00	1,000,000.00	600,000.00	150.00
	- ค่า internet	1,000,000.00	1,200,000.00	200,000.00	20.00
	รวมงบดำเนินงาน	1,760,834,000.00	1,567,600,000.00	-193,234,000.00	-10.97
3. งบลงทุน					
3.1	ครุภัณฑ์การแพทย์	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	0.00
	3.1.1 ครุภัณฑ์อนุมัติ	9,965,500.00	10,050,000.00	84,500.00	0.85
	3.1.2 ครุภัณฑ์ทดแทน/เร่งด่วน /ชำรุดระหว่างปี	2,000,000.00	2,450,000.00	450,000.00	22.50
	3.1.3 นอกแผน	3,034,500.00	2,500,000.00	-534,500.00	-17.61
3.2	ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์	17,266,000.00	84,000,000.00	66,734,000.00	386.51
	3.2.1 ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ที่อนุมัติ	2,557,900.00	4,381,800.00	1,823,900.00	71.30
	3.2.2 ทดแทน/ชำรุดระหว่างปี	3,500,000.00	4,618,200.00	1,118,200.00	31.95
	3.2.3 นอกแผน	3,942,100.00	5,000,000.00	1,057,900.00	26.84
	3.2.4 ครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ(ในแผน)	5,013,300.00	67,220,600.00	62,207,300.00	1,240.85
	3.2.5 ครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ(ทดแทน)	1,000,000.00	1,379,400.00	379,400.00	37.94
	3.2.6 ครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยีและสารสนเทศ(นอกแผน)	1,252,700.00	1,400,000.00	147,300.00	11.76
3.3	อาคาร ที่ดินสิ่งก่อสร้าง	35,000,000.00	30,000,000.00	-5,000,000.00	-14.29
	3.3.1 อาคาร ที่ดินสิ่งก่อสร้าง (ในปี)	14,319,600.00	25,000,000.00	10,680,400.00	74.59
	3.3.2 อาคาร ที่ดินสิ่งก่อสร้าง (นอกแผน)	20,680,400.00	5,000,000.00	-15,680,400.00	-75.82
3.4	วัสดุ ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง (การรื้อถอนและสร้างอาคารชั่วคราว)	82,000,000.00	0.00	-82,000,000.00	-100.00
3.5	รพ.สนาม	1,000,000.00	0.00	-1,000,000.00	-100.00
3.6	ค่าเสื่อม	26,000,000.00	26,000,000.00	0.00	0.00
	รวมงบลงทุน	176,266,000.00	155,000,000.00	-21,266,000.00	-12.06
4. งบกลาง		10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	0.00
รวมจ่าย		2,439,000,000.00	2,247,000,000.00	-192,000,000.00	-7.87

ภาคผนวก

รายการสอบเทียบ

และบำรุงรักษา

รายการบำรุงรักษาหรือสอบเทียบ ปีงบประมาณ 2566 (แยกตามหน่วยงาน)

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
ห้องส่องกระเพาะอาหาร			
A66001	1	บำรุงรักษากล้องส่องตรวจทางเดินอาหารและหลอดลมชนิดวิดีโอพร้อมชุดอุปกรณ์ระบบประมวลผลยี่ห้อโอลิมปัสและเครื่องล้างกล้องส่องตรวจอัตโนมัติ ยี่ห้อโอลิมปัส	1,200,000.00
A66002	2	ระบบกรองน้ำ UF พร้อมอุปกรณ์สารกรองชุด UV และค่าบริการ	101,115.00
A66003	3	เครื่องกรองอากาศชนิด hepa filter	64,200.00
A66004	4	บำรุงรักษาการเก็บข้อมูลการส่องกล้องและการบันทึกภาพนิ่งและ VDO (Endo x)	25,000.00
A66005	5	เครื่องฟอกอากาศ	8,900.00
ห้องตรวจพิเศษหัวใจ			
A66006	1	เครื่องตรวจด้วยคลื่นเสียงสะท้อนความถี่สูงสำหรับตรวจหัวใจยี่ห้อ Phillips รุ่น epiq 7 จำนวน 2 เครื่อง	100,000.00
A66007	2	เครื่องตรวจด้วยคลื่นเสียงสะท้อนความถี่สูงสำหรับตรวจหัวใจยี่ห้อ Phillips รุ่น CVX	50,000.00
A66008	3	เครื่องตรวจด้วยคลื่นเสียงสะท้อนความถี่สูงสำหรับตรวจหัวใจยี่ห้อ Phillips รุ่น Affinity50	50,000.00
A66009	4	เครื่องตรวจสมรรถภาพการทำงานของหัวใจขณะออกกำลังกาย ยี่ห้อ QUINTON	40,000.00
A66010	5	เครื่องฟอกอากาศ ยี่ห้อ iAir รุ่น LY868F จำนวน 2 เครื่อง (เปลี่ยน filter 2 ครั้ง/ปี ทำความสะอาด 4 ครั้ง/ปี)	40,000.00
A66011	6	เตียงตรวจด้วยเตียงปรับระดับ (Tilt table test) จำนวน 1 เครื่อง (2 ครั้ง/ปี)	40,000.00
A66012	7	เครื่องตรวจคลื่นไฟฟ้าหัวใจชนิดพกพาติดตัวเพื่อดูผลตลอด 24 ชั่วโมง (Holter monitoring) จำนวน 3 เครื่อง	30,000.00
A66013	8	เครื่องวัดความดันโลหิตอัตโนมัติชนิดติดตามตัว 24 ชั่วโมง (ABPM) (2 ครั้ง/ปี)	30,000.00
ห้องตรวจสวนหัวใจ			
A66012	1	เครื่องสวนหัวใจระบบเดี่ยวแบบรวมอะไหล่ ยี่ห้อ TOSHIBA รุ่น INFX-8000C/SP จำนวน 1 เครื่อง	1,600,000.00
A66013	2	เครื่องตรวจหลอดเลือดหัวใจด้วยความถี่สูง ยี่ห้อ Boston รุ่น ilab แบบรวมอะไหล่	300,000.00
A66014	3	เครื่องฟอกอากาศ ยี่ห้อ I-Air จำนวน 4 เครื่อง - รุ่น LY686F จำนวน 1 เครื่อง - รุ่น MD3S-A จำนวน 2 เครื่อง - รุ่น MD736 จำนวน 1 เครื่อง	55,000.00
A66015	4	เครื่องกรอความถี่สูงเพื่อขยายหลอดเลือดหัวใจด้วยหัวกรอากาเพชร ยี่ห้อ Boston รุ่น RC 5000	40,000.00
A66016	5	เครื่องวัดปริมาณออกซิเจน ยี่ห้อ Avoxmeter รุ่น 1000E	32,000.00
A66017	6	เครื่องวิเคราะห์การแข็งตัวของเลือด ยี่ห้อ ACTALYKE รุ่นMINI II จำนวน 1 เครื่อง	10,000.00

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
งานไตเทียม ห้องฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม(Hemodialysis Unit)			
A66018	1	ค่าบำรุงรักษาระบบผลิตน้ำบริสุทธิ์และวัสดุอุปกรณ์ประจำปี (บริษัทเออวิง) ราคา 295,000 บาท แยก รายละเอียดของรายการ ดังต่อไปนี้ 1. ค่าบำรุงรักษาระบบผลิตน้ำบริสุทธิ์ ราคาประมาณ 83,000 บาท 2. เปลี่ยน RO membrane กรองน้ำบริสุทธิ์ 119,000 บาท 3. เปลี่ยน Pretreatment จำนวน 4 ถึง 97,400 บาท	299,400.00
A66019	2	ค่าบำรุงรักษาเครื่องไตเทียม ยี่ห้อ Fresenius จำนวน 19 เครื่อง	75,000.00
A66020	3	ค่าบำรุงรักษาเครื่องไตเทียม ยี่ห้อ Nikkiso จำนวน 6 เครื่อง	55,000.00
A66021	4	ค่าบำรุงรักษาเครื่องผลิตน้ำบริสุทธิ์ชนิดเคลื่อนที่ (RO portable) จำนวน 1 เครื่อง	42,000.00
A66022	5	ค่าบำรุงรักษาเครื่องล้างตัวกรองอัตโนมัติ (บริษัทเมดิทอป) จำนวน 2 เครื่อง	22,000.00
หอผู้ป่วยหนักกุมารเวชกรรม (PICU)			
A66023	1	สอบเทียบเครื่องช่วยหายใจ เครื่องให้สารน้ำทางหลอดเลือดดำ	100,000
OPD จักษุ			
A66024	1	เครื่องตรวจวิเคราะห์ภาพตัดขวางจอประสาทตา	35,000
กลุ่มงานจักษุ			
A66025	1	ซ่อมบำรุงเครื่องตรวจวิเคราะห์ภาพตัดขวางจอประสาทตาด้วยเลเซอร์	35,000
กลุ่มงานทันตกรรม			
A66026	1	ค่าบำรุงรักษาเครื่องฟอกอากาศเกรดโรงพยาบาล ยี่ห้อ LC CLEAN AIR รุ่น URHAF-HL 15 พร้อมอะไหล่ จำนวน 6 เครื่องๆละ ประมาณ 9,000.- รวม 54,000.- หมายเลขครุภัณฑ์ 1. 6515-038-5500/00003-63 2. 6515-038-5500/00004-63 3. 6515-038-5500/00005-63 4. 6515-038-5500/00006-63 5. 6515-038-5500/00007-63 6. 6515-038-5500/00008-63	54,000.00
A66027	2	ค่าบำรุงรักษาระบบปรับอากาศและระบบระบายอากาศห้องทันตกรรมพร้อมอะไหล่ จำนวน 21 ห้อง	425,000.00
กลุ่มงานห้องผ่าตัด			
A66027	1	เครื่องมือผ่าตัดต่อกระดูก แบบรวมอะไหล่ 2 เครื่อง	304,000.00
A66028	2	เครื่องเอกซเรย์ฟลูโอโรสโคปเคลื่อนที่แบบซีอาร์เอ็ม 2 เครื่อง	180,000.00
A66029	3	ชุดเครื่องกรองอากาศสำหรับสว่านลม 12 ชุด	133,152.00

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
A66030	4	กล้องจุลทรรศน์สำหรับศัลยกรรมประสาท ยี่ห้อ Pentero	73,830.00
A66031	5	เครื่องสลายนิ่วด้วยเลเซอร์	65,000.00
A66032	6	เครื่องอัลตราซาวด์ ยี่ห้อ TOSHIBA	50,000.00
A66033	7	กล้องจุลทรรศน์สำหรับศัลยกรรมประสาท ยี่ห้อ Liga	45,000.00
A66034	8	เครื่องนึ่งไอน้ำ 3 เครื่อง	40,000.00
A66035	9	กล้องจุลทรรศน์สำหรับศัลยกรรม หู คอ จมูก ยี่ห้อ Zeiss	39,590.00
A66036	10	กล้องจุลทรรศน์สำหรับผ่าตัดตา 1 เครื่อง	36,380.00
A66037	11	เครื่องล้างทำความสะอาดเครื่องมือด้วยคลื่นความถี่สูง 2 เครื่อง	36,000.00
A66038	12	เครื่องสลายนิ่วด้วยพลังงานลม	30,000.00
A66039	13	เครื่องสลายนิ่วด้วยคลื่นเสียง	25,000.00
พยาธิกายวิภาค			
A66040	1	รายการเครื่องมือบำรุงรักษาปีงบประมาณ 66 1. โต๊ะตัดชิ้นเนื้อพร้อมระบบดูดสารพิษ - ค่าบำรุงรักษาและ ค่าอะไหล่ Filter 41,000 บาท 2. เครื่องมือบริษัท (Leica): เครื่องเตรียมชิ้นเนื้ออัตโนมัติ, เครื่องตัดชิ้นเนื้อที่อุณหภูมิเยือกแข็ง, เครื่องย้อมสไลด์อัตโนมัติ, เครื่องตัดชิ้นเนื้อกึ่งอัตโนมัติ, เครื่องเตรียมบล็อกชิ้นเนื้อ, อ่างลอยชิ้นเนื้อ - ค่าบำรุงรักษารวมทั้งค่าอะไหล่ Filter เครื่องเตรียมชิ้นเนื้ออัตโนมัติ, เครื่องตัดชิ้นเนื้อที่อุณหภูมิเยือกแข็ง และเครื่องย้อมสไลด์อัตโนมัติ 80,000 บาท 3. เครื่องมือบริษัท (DKSH): 35,417 บาท 3.1 เครื่องเตรียมชิ้นเนื้ออัตโนมัติ (ค่าบำรุงรักษาและ ค่าอะไหล่ Filter) 3.2 เครื่อง Cytospin 4. เครื่องกรองสารเคมี Airflow 2 เครื่อง - รวมค่าอะไหล่ Filter 14,552 บาท 5. ตู้กำจัดไอสารเคมี บริษัทชายนเทค จำกัด 1 เครื่อง - ค่าบำรุงรักษาและค่าอะไหล่ Filter 54,570 บาท	225,539.00
กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์			
A66041	1	สอบเทียบเครื่องมือตามระบบมาตรฐาน ISO และเพิ่มเครื่องมือของสาขาวัดพระนอน	100,000.00

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
รังสีวิทยา			
A66042	1	ค่าต่อสัญญาซ่อมแซมและบำรุงรักษาเครื่องเร่งอนุภาคฉายรังสี 4 มิติ(รวมอะไหล่ทุกชิ้น)	6,722,800.00
A66043	2	ค่าต่อสัญญาซ่อมแซมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์คอมพิวเตอร์จำลองการฉายรังสี(รวมอะไหล่ทุกชิ้น)	4,690,000.00
A66044	3	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องใส่แร่ไอทรานส์รูทีเนียมและเครื่องวางแผน(รวมอะไหล่ทุกชิ้น)	1,019,700.00
A66045	4	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่พระราชทานระบบดิจิตอลครุภัณฑ์หมายเลข 2310-005-0001/00001-63(รวมอะไหล่)	750,000.00
A66046	5	ค่าต่อสัญญาซ่อมแซมและบำรุงรักษาเครื่องบอกตำแหน่งรอยโรคด้วยลำแสงเลเซอร์(รวมอะไหล่ทุกชิ้น)	620,000.00
A66047	6	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์ทั่วไปแบบดิจิตอลชั้น 2 อาคารผู้ป่วยนอกเลขครุภัณฑ์ NKP-6525-004-1110/2-61(ไม่รวมอะไหล่)	190,000.00
A66048	7	ค่าทำสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่แบบดิจิตอล(ไม่รวมอะไหล่) ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-7252/00001-64	175,000.00
A66049	8	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์แบบฟลูโอโลสโคปี 1000 mA ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-4100/1-54(ไม่รวมอะไหล่)	85,000.00
A66050	9	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์แบบฟลูโอโลสโคปี 630 mA ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-4630/1-54 (ไม่รวมอะไหล่)	85,000.00
A66051	10	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์ทั่วไปห้องเอกซเรย์ 2 อาคาร 10 ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-1630/54(ไม่รวมอะไหล่)	70,000.00
A66052	11	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า(ไม่รวมอะไหล่) ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-7521/1-58	65,000.00
A66053	12	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าพร้อมชุดรับภาพแบบดิจิตอล(ไม่รวมอะไหล่) ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-7254/2-62	65,000.00
A66054	13	ค่าทำสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าพร้อมชุดรับภาพแบบดิจิตอล(ไม่รวมอะไหล่) ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-7251/3-63	65,000.00
A66055	14	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่(ไม่รวมอะไหล่)ครุภัณฑ์หมายเลข NKP-6525-004-7200/11-58	55,000.00
A66056	15	ค่าตรวจประเมินและรับรองมาตรฐานห้องปฏิบัติการทางรังสีจากสำนักมาตรฐานห้องปฏิบัติการกระทรวงสาธารณสุข	50,000.00
A66057	16	ค่าต่อสัญญาซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องเอกซเรย์เต้านมระบบดิจิตอลครุภัณฑ์หมายเลข 6525-005-2100/1-54	1,100,000.00

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
งานเวชภัณฑ์และโสตทัศนศึกษา			
A66058	1	บำรุงรักษาห้องประชุมทั้งหมด จำนวน 6 ห้อง	90,000.00
งานจ่ายกลาง			
A66059	1	บำรุงรักษาเครื่องล้างอัตโนมัติเครื่องงทำให้ปราศจากเชื้อและเครื่องอบแก๊สฟอร์มาดีไฮด์ของบริษัท 1. บริษัทหน้าวิวัฒน์เครื่องงทำให้ปราศจากเชื้อ 3 เครื่องๆละ 15,000 บาท รวมเป็นเงิน 45,000 บาท (ไม่รวมอะไหล่) 2. บริษัทเก็ดตั้งเก้เครื่องล้างอัตโนมัติ 2 เครื่อง,เครื่องงทำให้ปราศจากเชื้อ 2 เครื่อง, เครื่องอบแก๊สฟอร์มาดีไฮด์ 2 เครื่อง รวมเป็นเงิน 214,000 บาท (ไม่รวมอะไหล่)	259,000.00
ศูนย์ดูแลอุปกรณ์เครื่องช่วยหายใจ			
A66060	1	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Bennett จำนวน 47 เครื่อง	2,585,000.00
A66061	2	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Drager จำนวน 12 เครื่อง (รวมอะไหล่)	722,036.00
A66062	3	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ E-vent จำนวน 10 เครื่อง	80,000.00
A66063	4	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Vela จำนวน 52 เครื่อง	244,400.00
A66064	5	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Hamilton จำนวน 34 เครื่อง	170,000.00
A66065	6	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Mindray จำนวน 8 เครื่อง	120,000.00
A66066	7	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Fabian จำนวน 7 เครื่อง (รวมอะไหล่)	210,000.00
A66067	8	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ GE จำนวน 5 เครื่อง	75,000.00
A66068	9	บำรุงรักษาเครื่องช่วยหายใจ ยี่ห้อ Neumovent จำนวน 3 เครื่อง	24,000.00
A66069	10	บำรุงรักษาเครื่องตรวจจ้อวภาวะภายในด้วยคลื่นเสียงความถี่สูง จำนวน 16 เครื่อง	830,000.00
A66070	11	เครื่องมือแพทย์ที่ต้องทำการสอบเทียบปี 2566 ของหน่วยงานต่างๆ	1,260,000.00
A66071	12	บำรุงรักษาและสอบเทียบเครื่องดมยาสลบของกลุ่มงานวิสัญญี 15 เครื่อง (รวมอะไหล่)	1,600,000.00
A66072	13	บำรุงรักษาเครื่องปอดหัวใจเทียมสำหรับผ่าตัดหัวใจชนิดเปิด 6515-035-0212/00001-59	75,000.00
A66073	14	บำรุงรักษาเครื่องช่วยการทำงานของไต CCRT จำนวน 3 เครื่อง 6515-030-0206/00002-59 (ใช้งานหอผู้ป่วย CCU) 6515-030-0206/00003-60 (ใช้งานหอผู้ป่วยหนักอายุรกรรม1) 6515-030-0206/00004-61 (ใช้งานหอผู้ป่วยหนักอุบัติเหตุ)	96,300.00
A66074	15	บำรุงรักษาเครื่องAIBP (บอลลูนบีบ) จำนวน 3 เครื่อง ใช้งานหอผู้ป่วย CCU 6515-027-3201/00001-56 , 651-027-3201/00002-59 ,6515-027-3201/00003-60	60,000.00

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
A66075	16	บำรุงรักษาเครื่องปอดหัวใจเทียม ECMO จำนวน 1 เครื่อง ใช้งานหอผู้ป่วย ICT 6515-027-3005/00001-60	20,000.00
A66076	17	สอบเทียบตู้ปลอดเชื้อ /เครื่องกรองอากาศ /เครื่องดูดควันพิษ จำนวน 9 เครื่อง เครื่องละ 5,000บาท	45,000.00
		- 6530-039-1101/00001-53 (ใช้งานจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย)	
		- 6515-039-1111/00002-42 (ใช้งานจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย)	
		- 6515-037-0201/00004-57 (ใช้งานจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย)	
		- 6515-038-5008/00001-58 (ใช้งานภูมิคุ้มกัน ห้อง13)	
		- 6515-038-5008/00002-61 (ใช้งานภูมิคุ้มกัน ห้อง13)	
		- 6515-039-1111/00001-42 (ใช้งานเภสัชกรรม)	
		- 6515-039-1121/00001-42 (ใช้งานเภสัชกรรมขอนแก่น)	
		- 6515-039-1002/00002-65(ใช้งานขอนแก่น)	
		- 6515-038-5008/00003-63	
A66077	18	บำรุงรักษาเครื่องวัดความหนาแน่นมวลกระดูก (ห้องตรวจจอร์โจซา)	51,000.00
A66078	19	บำรุงรักษาเปลี่ยน Battery เครื่องมือแพทย์	810,000.00
		- เครื่อง MONITOR จำนวน 110 เครื่อง	
		- เครื่อง INFUSION จำนวน 51 เครื่อง	
		- เครื่อง CENTRAL MONITOR จำนวน 18 เครื่อง	
A66079	20	บำรุงรักษาท่อออกซิเจนและไนโตรเจนออกไซด์แรงดันสูง จำนวน 226 จุดๆละ 280บาท	40,000.00
A66080	21	เครื่องจี(ใช้งานห้องผ่าตัด) จำนวน 10 เครื่อง	100,000.00
A66081	22	จ้างบำรุงรักษาเครื่องปรับอุณหภูมิผู้ป่วย (Hypo hyperthermai unit) ยี่ห้อ Arctic Sun จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 90,000 บาท	270,000.00
A66082	23	บำรุงรักษาเปลี่ยนชุด Bacterai filter เครื่องให้อากาศผสมออกซิเจนอัตราการไหลสูง จำนวน 64 เครื่อง	64,000.00
A66083	24	บำรุงรักษาเปลี่ยนชุด Bacterai filter เครื่องช่วยหายใจ จำนวน 160 เครื่อง	1,417,600.00
งานซ่อมและซ่อมบำรุง			
A66084	1	บำรุงรักษาระบบห้องแรงดัน(ห้องแยกโรค)9/3	275,226.00
A66085	2	บำรุงรักษาระบบห้องแรงดัน(ห้องแยกโรค)9/4	275,226.00
A66086	3	บำรุงรักษาระบบห้องแรงดัน(ห้องแยกโรค)9/5	456,600.00
A66087	4	บำรุงรักษาระบบห้องแรงดัน(ห้องแยกโรค)ER	182,756.00
A66088	5	บำรุงรักษาระบบผลิตสุญญากาศทางการแพทย์	507,600.00
A66089	6	บำรุงรักษาระบบผลิตอัดอากาศทางการแพทย์	346,500.00

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
บำรุงรักษาครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ของงานซ่อมบำรุง			
A66090	1	บำรุงรักษาลิฟท์โดยสารและส่งของ	574,000.00
A66091	2	บำรุงรักษาหม้อแปลงไฟฟ้า	150,000.00
A66092	3	บำรุงรักษาหม้อไอน้ำ	85,000.00
A66093	4	บำรุงรักษาเครื่อง Fire pump ดับเพลิง	325,000.00
A66094	5	บำรุงรักษาเครื่องกำเนิดไฟฟ้า	800,000.00
A66095	6	บำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	2,000,000.00
A66096	7	บำรุงรักษาระบบ fire alarm (แจ้งเหตุเพลิงไหม้)	200,000.00
A66097	8	บำรุงรักษาระบบตู้ชุมสายโทรศัพท์	300,000.00
A66098	9	บำรุงรักษาถังเคมีดับเพลิง	105,000.00
A66099	10	บำรุงรักษาเปลี่ยน battery เครื่อง emergency light 197 เครื่อง	180,000.00
A66100	11	งานบำรุงรักษาตรวจสอบวิศวกรรมความปลอดภัย	30,000.00
A66101	12	บำรุงรักษาปรับปรุงระบบเสียงตามสายส่วนกลางโรงพยาบาลฯ	72,000.00
A66102	13	บำรุงรักษาระบบปรับอากาศห้องผ่าตัดอาคารอุบัติเหตุ ห้องผ่าตัด 5,6,7,8	500,000
A66103	14	บำรุงรักษาระบบปรับอากาศห้องผ่าตัดอาคารบำบัดรักษา ห้องผ่าตัด จำนวน 10 ห้อง	1,000,000
A66104	15	บำรุงรักษากล้องวงจรปิด	400,000
สารสนเทศทางการแพทย์			
A66105	1	ต่อประกันอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่าย Firewall fortigate 301E [ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์ที่ศูนย์แม่ข่าย สาขาขอนแก่น] NPH.7440-006-0006/000001-55	380,000.00
A66106	2	ต่อประกันอุปกรณ์ป้องกันระบบเครือข่าย Firewall fortigate 601E NPH.7440-006-0006/000002-64	380,000.00
A66107	3	ต่อประกันอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลและสำรองข้อมูล NAS-Storage	
		- Dell Unity NPH.7440-0006-1006/6-61 [backup data HIS,docter room]	150,000.00
		- Synology NAS NPH.7440-006-1012/4-64 [สำรองข้อมูลเครื่องลูกข่ายในระบบทั้งหมด]	150,000.00
		- QNAS NPH.7440-006-1012/00002-62 [จัดเก็บเอกสาร paperleass]	150,000.00
A66108	4	บำรุงรักษา ซ่อมบำรุง ตู้อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่าย จำนวน 24อาคารภายใน/สาขาศรีดอนชัย/สาขา ขอนแก่น รวมทั้งหมด 62 ตู้ มีรายละเอียดดังนี้	500,000.00
		- ทำความสะอาดตู้ เซ็คระบบปลั๊กไฟ เปลี่ยนกุญแจล็อคตู้ใหม่ทั้งหมด	
		- เปลี่ยนเครื่องสำรองไฟใหม่ ตู้Rack จำนวน 62เครื่อง ขนาด 1KAV	
A66109	5	จ้างบำรุงรักษาสาย Fiber optic รพ.นครพิงค์ สาขาศรีดอนชัย ระยะทาง 12km	350,000.00
A66115	6	จ้างบำรุงรักษาสาย Fiber optic รพ.นครพิงค์ สาขาพระนอนขอนแก่น ระยะทาง 15km.	350,000.00

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
A66116	7	ต่อสัญญาลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ที่ใช้ในระบบเครือข่าย เครื่องแม่ข่ายและคอมพิวเตอร์ - โปรแกรมป้องกันไวรัสคอมพิวเตอร์ 1000ชุด[ราคา700บาท/ต่อเครื่อง] สำหรับเครื่องลูกข่าย client	700,000.00
		- โปรแกรมป้องกันไวรัสคอมพิวเตอร์ 50ชุด [ราคา1,500บาท/ต่อเครื่อง] สำหรับเครื่องแม่ข่าย server	75,000.00
		- โปรแกรม Zooms Conference จำนวน 20 license [เดิมมีอยู่ 9license, เพิ่มใหม่อีก 11license]	120,000.00
		- โปรแกรม Ms-Office365และ Mail-service @nkp-hospital.go.th กับทางบริษัท microsoft	35,000.00
A66117	8	ต่อโดเมน nkp-hospital.go.th พร้อมจดทะเบียนรองรับ SSL certificate	30,000.00
A66118	9	ต่อโดเมน nakorpinghospital.com พร้อมจดทะเบียนรองรับ SSL certificate	30,000.00
A66119	10	ต่อประกันอุปกรณ์ป้องกัน Web application Firewall [Fortiweb400E]	380,000.00
A66120	11	จ้างบำรุงรักษาตู้ kiosk สำหรับชำระเงินและเช็คสิทธิ์ จำนวน 7ตู้ พร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ใหม่ทดแทน 5ตู้	180,000.00
A66121	12	จ้างบำรุงรักษาเครื่องสำรองไฟฟ้าห้อง DATACENTER 10K = 2ชุด ห้อง BACKUP	180,000.00

ครุภัณฑ์การแพทย์

รายการครุภัณฑ์การแพทย์ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2566

รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
ห้องตรวจสวนหัวใจ				
B66001	เครื่องจี้ห้ามเลือดและตัดเนื้อเยื่อด้วยไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า 300 วัตต์	500,000.00	1	500,000.00
ศัลยกรรมหัวใจและทรวงอก				
B66003	ชุดเครื่องมือผ่าตัดโดยผ่านกล้อง	1,000,000.00	1	1,000,000.00
กลุ่มงานห้องผ่าตัด				
B66004	เครื่องมือตัดเนื้อตายโดยใช้แรงขับเคลื่อนของน้ำ	550,000.00	1	550,000.00
งานไตเทียม ห้องฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม(Hemodialysis Unit)				
B66005	เครื่องฟอกไต ระบบ online HD	1,400,000.00	2	2,800,000.00
กลุ่มงานวิสัญญี				
B66006	เครื่องดมยาสลบชนิดซับซ้อน	2,200,000.00	1	2,200,000.00
ห้องตรวจพิเศษหัวใจ				
B66007	เครื่องตรวจติดตามการทำงานของหัวใจชนิดต่อเนื่องไม่น้อยกว่า 24 ชั่วโมง พร้อมระบบประมวลผล ไม่น้อยกว่า 4 เครื่อง	1,500,000.00	1	1,500,000.00
ศูนย์เครื่องมือแพทย์				
B66008	เครื่องควบคุมการให้สารน้ำทางหลอดเลือดดำชนิด 1 สาย	50,000.00	30	1,500,000.00
				10,050,000.00

ครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์

รายการครุภัณฑ์มิใช่การแพทย์ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2566

รหัส		รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
OPD ANC ทั่วไป					
C66001		พัตลมตั้งพื้น ขนาด 16 นิ้ว	2,000.00	2	4,000.00
OPD กุมารเวชกรรม					
C66002	1	รถเข็นอเนกประสงค์ แบบซูปเปอร์	8,000.00	1	8,000.00
C66003	2	เก้าอี้กลม ปรับระดับได้มีล้อมีที่พิงหลัง	1,200.00	2	2,400.00
C66004	3	เก้าอี้รถตรวจแบบแถว 4 ตัว	4,500.00	8	36,000.00
C66005	4	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	2	4,000.00
OPD จักษุ					
C66006		ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	8,000.00	1	8,000.00
OPD ศัลยกรรมกระดูกและข้อ (ห้องตรวจ 112)					
C66007	1	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	1	2,000.00
C66008	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	2	12,000.00
OPD ศัลยกรรมทั่วไป					
C66009	1	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	1	2,000.00
C66010	2	เก้าอี้กลม ปรับระดับได้มีล้อมีที่พิงหลัง	1,200.00	1	1,200.00
OPD โสต ศอ นาสิก					
C66011		ตู้ล็อกเกอร์ 12 ช่อง	9,000.00	1	9,000.00
OPD อายุรกรรมทั่วไป M380					
C66012	1	ไมโครโฟนอินเตอร์	1,300.00	6	7,800.00
C66013	2	เก้าอี้กลม ปรับระดับได้มีล้อมีที่พิงหลัง	1,200.00	10	12,000.00
C66014	3	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	1	2,000.00
กลุ่มงานจิตเวช					
C66015	1	ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	13,000.00	1	13,000.00
C66016	2	ตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก	6,700.00	1	6,700.00
กลุ่มงานทันตกรรม					
C66017	1	เก้าอี้สำนักงานมีที่พกแขนปรับระดับได้	1,700.00	7	11,900.00
C66018	2	รถเข็นอเนกประสงค์ แบบซูปเปอร์	8,000.00	1	8,000.00
C66019	3	ชุดเครื่องดูดฝุ่นพร้อมกล่องกันกระเด็น	25,500.00	3	76,500.00

รหัส		รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
C66020	4	โต๊ะวางคอมพิวเตอร์และปริ้นเตอร์ 120 ซม.	2,500.00	3	7,500.00
C66021	5	เก้าอี้บุนวมโครงเหล็ก	550.00	20	11,000.00
C66022	6	ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก พร้อมขา ขนาด 3 ฟุต	3,850.00	2	7,700.00
C66023	7	ตู้เหล็กเก็บวัสดุทัศนกรรม	5,500.00	3	16,500.00
C66024	8	ชั้นเหล็กวางของเอนกประสงค์ 4 ชั้น 100x200 ซม.	6,000.00	2	12,000.00
C66025	9	โต๊ะบุโฟเมก้า ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	4	11,200.00
หน่วยทันตกรรม สาขาขนตา					
C66026	1	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	3	5,100.00
C66027	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	1	6,000.00
C66028	3	โต๊ะวางคอมพิวเตอร์และปริ้นเตอร์ 120 ซม.	2,500.00	1	2,500.00
C66029	4	ชั้นเหล็กวางของเอนกประสงค์ 4 ชั้น 100x200 ซม.	6,000.00	1	6,000.00
C66030	5	เก้าอี้บุนวมโครงเหล็ก	550.00	4	2,200.00
กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์					
C66031	1	ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	5,700.00	2	11,400.00
C66032	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	1	6,000.00
C66033	3	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	1	1,700.00
กลุ่มงานวิสัญญี					
C66034	1	ฉากกั้นห้อง Partition ชนิดทึบ	30,000.00	1	30,000.00
C66035	2	ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก	6,700.00	2	13,400.00
กลุ่มงานห้องผ่าตัด					
C66036		เครื่องซีลของแบบอัตโนมัติ	80,000.00	1	80,000.00
กลุ่มงานอุบัติเหตุและฉุกเฉิน					
C66037	1	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	6	10,200.00
C66038	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	1	6,000.00
คลัง 1 พัสดุทั่วไป					
C66039	1	รถไฟฟ้า พร้อมตู้ลูมิเนียมรับส่งวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ด้วยระบบปิด	180,000.00	1	180,000.00
C66040	2	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู	60,900.00	2	121,800.00

รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
คลินิก ARI				
C66041	ตู้ล็อกเกอร์ 12 ช่อง	9,000.00	1	9,000.00
คลินิกตรวจโรคทั่วไป PCU 13				
C66042	รถเข็นอเนกประสงค์ แบบซูเปอร์	8,000.00	1	8,000.00
คลินิกพิเศษทางอายุรกรรม M360				
C66043	1 ชุดลำโพง พร้อมเครื่องเสียง และไมโครโฟน	20,000.00	1	20,000.00
C66044	2 เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	12	20,400.00
C66045	3 ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	8,000.00	1	8,000.00
คลินิกโรคเรื้อรัง M370				
C66046	1 ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00
C66047	2 ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	8,000.00	1	8,000.00
C66048	3 เครื่องชั่ง แบบดิจิตอล ขนาด 300 กิโลกรัม	10,100.00	1	10,100.00
งาน - โภชนาการ				
C66049	1 รถขับเคลื่อนไฟฟ้า ชนิดนั่งขับ	150,000.00	2	300,000.00
C66050	2 ระบบปั้มน้ำเสริมแรงดัน พร้อมติดตั้ง (Booster Pump)	115,000.00	1	115,000.00
C66051	3 เครื่องหั่นผัก	35,000.00	1	35,000.00
C66052	4 ล้อตากอาหารพิเศษ	30,000.00	1	30,000.00
C66053	5 เครื่องชั่งน้ำหนักดิจิตอล 1kg	2,500.00	3	7,500.00
งาน O.P.D. เวชกรรมฟื้นฟู				
C66054	เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	3	5,100.00
งานกิจกรรมบำบัด				
C66055	1 เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	3	5,100.00
C66056	2 ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก พร้อมขา ขนาด 3 ฟุต	3,850.00	4	15,400.00
งานกายภาพบำบัด				
C66057	1 รถไฟฟ้า พร้อมตู้ลูมิเนียมรับส่งวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ด้วยระบบปิด	180,000.00	1	180,000.00
C66058	2 เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	1	1,700.00
งานการเงิน				
C66059	เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	2	3,400.00

รหัส		รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
งานจุลชีววิทยา ห้อง 12					
C66060	1	ตู้เหล็ก แบบ 4 ลีนชัก	6,700.00	1	6,700.00
C66061	2	ตู้แช่อาหาร ขนาด 45 คิวบิกฟุต	56,900.00	1	56,900.00
C66062	3	เครื่องฟอกอากาศแบบไฟฟ้า (Electronic Air Cleaner) รุ่น PT-200 ชนิดตั้งโต๊ะ	33,000.00	1	33,000.00
งานซ่อมและซ่อมบำรุง					
C66063	1	เครื่องวัดสัญญาณดาวเทียม วัดสัญญาณเสาทีวีดิจิตอล วัดกล่องวงจรปิด แบบ HD	5,500.00	1	5,500.00
C66064	2	เครื่องวัดความยาวสายไฟ DTR ชนิดการวัดและวินิจฉัย	75,000.00	1	75,000.00
งานทรัพยากรบุคคล					
C66065	1	เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง ทำลายครั้งละ 20 แผ่น	30,000.00	1	30,000.00
C66066	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	2	12,000.00
C66067	3	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	3	5,100.00
C66068	4	ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00
งานธุรการ					
C66069	1	โต๊ะบุโฟมเก้าอี้ ขาพับได้ ขนาด 2x.55x.70 เมตร	1,700.00	70	119,000.00
C66070	2	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	1	1,700.00
งานบัญชี					
C66071	1	รถเข็นเอกสารประสงค์ แบบซูเปอร์	8,000.00	1	8,000.00
C66072	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	2	12,000.00
C66073	3	โต๊ะบุโฟมเก้าอี้ ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	1	2,800.00
C66074	4	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	2	3,400.00
งานประกันสุขภาพ					
C66075		โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว	23,000.00	1	23,000.00
งานป้องกันอัคคีภัย					
C66076	1	ชั้นเหล็กวางของเอกสารประสงค์ 4 ชั้น 100x200 ซม.	6,000.00	1	6,000.00
C66077	2	ตู้ล็อกเกอร์ 12 ช่อง	9,000.00	1	9,000.00
C66078	3	โต๊ะบุโฟมเก้าอี้ ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	1	2,800.00
C66079	4	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	1	1,700.00

รหัส		รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
C66080	5	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	1	6,000.00
C66081	6	เก้าอี้บุวมโครเหล็ก	550.00	6	3,300.00
งานเวชนิทัศน์และโสตทัศนศึกษา					
C66082	1	ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ พร้อมไมค์ และขาตั้ง	104,450.00	1	104,450.00
C66083	2	กล้องถ่ายวิดีโอ	70,000.00	1	70,000.00
C66084	3	เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	5	8,500.00
C66085	4	ชุดไมค์ประชุม	100,000.00	1	100,000.00
งานสุขศึกษา					
C66086	1	ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต	6,400.00	1	6,400.00
C66087	2	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens	29,900.00	1	29,900.00
งานอาชีพเวชกรรม					
C66088	1	ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	8,000.00	2	16,000.00
C66089	2	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	1	2,000.00
C66090	3	ชุดลำโพง พร้อมเครื่องเสียง และไมโครโฟน	20,000.00	1	20,000.00
C66091	4	จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว	14,900.00	1	14,900.00
C66092	5	เก้าอี้จัดเลี้ยงบุวมสีกريمة	500.00	8	4,000.00
พยาธิกายวิภาค					
C66093	1	รถเข็นของ 2 ชั้น ขนาด 45x73.5x80 ซม.	5,500.00	1	5,500.00
C66094	2	ชุดถ่ายภาพระบบดิจิทัลพร้อมโปรแกรมประมวลผล	288,000.00	1	288,000.00
ยุทธศาสตร์และแผนงานโครงการ					
C66095		รถเข็นเอนกประสงค์แบบตาข่าย	8,600.00	1	8,600.00
ศูนย์ส่งต่อผู้ป่วย					
C66096		เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	1	1,700.00
ศูนย์การเรียนรู้เพื่อเด็กป่วยในโรงพยาบาล (ตึก 4/2)					
C66097		รถเข็นของ 2 ชั้น ขนาด 45x73.5x80 ซม.	5,500.00	1	5,500.00
ศูนย์วิจัยโรงพยาบาล					
C66098	1	ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	5,700.00	4	22,800.00

รหัส		รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
สำนักงาน - ห้องพักแพทย์					
C66099	1	โต๊ะบุโฟเมก้า ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	5	14,000.00
C66100	2	เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	10	17,000.00
C66101	3	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	2	4,000.00
สำนักงาน-กลุ่มงานการพยาบาลชุมชน					
C66102	1	เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	4	6,800.00
C66103	2	โต๊ะวางคอมพิวเตอร์และปรี้นเตอร์ 120 ซม.	2,500.00	4	10,000.00
C66104	3	โต๊ะบุโฟเมก้า ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	6	16,800.00
C66105	4	เก้าอี้จัดเลี้ยงบุวมวลสีครีม	500.00	10	5,000.00
C66106	5	ชั้นวางเหล็ก 4 ชั้น Compact ขนาด 170x200x60 ซม.	17,000.00	2	34,000.00
C66107	6	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	1	2,000.00
C66108	7	พัดลมตั้งพื้น ขนาด 16 นิ้ว	2,000.00	2	4,000.00
C66109	8	ชุดลำโพง พร้อมเครื่องเสียง และไมโครโฟน	20,000.00	1	20,000.00
สำนักงานแพทย์ - กุมารเวชกรรม					
C66110	1	ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	5,700.00	3	17,100.00
C66111	2	โทรศัพท์ไร้สาย	2,000.00	1	2,000.00
C66112	3	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	2	12,000.00
C66113	4	เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	8	13,600.00
C66114	5	ฉากกั้นห้อง Partition ชนิดทึบ	30,000.00	1	30,000.00
สำนักงานแพทย์ - ศัลยกรรมกระดูก					
C66115		โต๊ะวางคอมพิวเตอร์และปรี้นเตอร์ 120 ซม.	2,500.00	1	2,500.00
สำนักงานแพทย์ - อายุรกรรม					
C66116	1	เครื่องทำน้ำอุ่น 4500 วัตต์	4,000.00	1	4,000.00
C66117	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	5	30,000.00
C66118	3	เก้าอี้สำนักงานมีที่พักแขนปรับระดับได้	1,700.00	10	17,000.00
สำนักงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน(EMS)					
C66119	1	ชั้นวางเหล็ก 4 ชั้น Compact ขนาด 170x200x60 ซม.	17,000.00	1	17,000.00
C66120	2	ชั้นวางเหล็ก 4 ชั้น Standard 150x200x60 ซม.	15,000.00	1	15,000.00

รหัส		รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
หน่วยตรวจ ส่องกล้อง,EKG					
C66121	1	ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	8,000.00	2	16,000.00
C66122	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	2	12,000.00
หน่วยผู้ป่วย ICU Trauma					
C66123		ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	5,700.00	1	5,700.00
หน่วยให้ยาเคมีบำบัด					
C66124	1	เก้าอี้รวมปรับเอนนอน 10 ตัว		10	30,000.00
C66125	2	พัดลมตั้งพื้นขนาดใบพัด 22 นิ้ว จำนวน 2 ตัว		2	20,000.00
ห้องคลอด					
C66126	1	เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	2	3,400.00
C66127	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	2	12,000.00
C66128	3	โต๊ะบุโฟมเก้าอี้ ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	1	2,800.00
ห้องจ่ายยา สาขาขนตา					
C66129		เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	1	1,700.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยนอก - อุบัติเหตุ					
C66130		เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	5	8,500.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยนอก ตึก 3/3					
C66131		รถขับเคลื่อนไฟฟ้า ชนิดนั่งขับ	150,000.00	1	150,000.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยนอก ตึก 3/3					
C66132		เก้าอี้สำนักงานมีที่พนักแขนปรับระดับได้	1,700.00	4	6,800.00

รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยนอก อาคาร 3 ชั้น 1				
C66133	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู	40,900.00	2	81,800.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยใน ตึก 16/2				
C66134	1 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียด จอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว	15,000.00	1	15,000.00
C66135	2 แก้วสำนักงานมีที่פקแขนปรับระดับได้	1,700.00	2	3,400.00
C66136	3 แก้วบุวมโครงเหล็ก	550.00	2	1,100.00
C66137	4 เครื่องฟอกอากาศแบบไฟฟ้า (Electronic Air Cleaner) รุ่น PT-400 ชนิดตั้งโต๊ะ	38,000.00	1	38,000.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยใน ตึก12/2				
C66138	1 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียด จอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว	15,000.00	1	15,000.00
C66139	2 เครื่องฟอกอากาศแบบไฟฟ้า (Electronic Air Cleaner) รุ่น PT-600 ชนิดเคลื่อนย้ายได้	45,000.00	1	45,000.00
C66140	3 เครื่องฟอกอากาศแบบไฟฟ้า (Electronic Air Cleaner) รุ่น PT-400 ชนิดตั้งโต๊ะ	38,000.00	1	38,000.00
ห้องตรวจคลื่นไฟฟ้าสมอง				
C66141	ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต	8,500.00	1	8,500.00
ห้องตรวจพิเศษหัวใจ				
C66142	1 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	5,700.00	2	11,400.00
C66143	2 ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง	8,000.00	2	16,000.00
ห้องตรวจสวนหัวใจ				
C66144	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	2	12,000.00
ห้องล้างไตช่องท้อง (Peritoneal Dialysis Unit)				
C66145	1 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู	27,900.00	1	27,900.00
C66146	2 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู	37,900.00	1	37,900.00
C66147	3 แก้วสำนักงานมีที่פקแขนปรับระดับได้	1,700.00	3	5,100.00

รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
ห้องส่งเฉพาะอาหาร				
C66148	รถเข็นของ 2 ชั้น ขนาด 45x73.5x80 ซม.	5,500.00	4	22,000.00
ห้องผู้ป่วย RCU				
C66149	1 รถเข็นอเนกประสงค์ แบบซูเปอร์	8,000.00	1	8,000.00
C66150	2 รถเข็นของ 2 ชั้น ขนาด 45x73.5x80 ซม.	5,500.00	2	11,000.00
C66151	3 รถเข็นอเนกประสงค์แบบตาข่าย	8,600.00	1	8,600.00
C66152	4 ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก	6,700.00	4	26,800.00
C66153	5 ตู้ล็อกเกอร์ 12 ช่อง	9,000.00	1	9,000.00
C66154	6 เครื่องทำน้ำร้อน ขนาด 5 ลิตร	63,000.00	1	63,000.00
ห้องผู้ป่วย อบ.1				
C66155	1 โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	1	6,000.00
C66156	2 ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก พร้อมขา ขนาด 3 ฟุต	3,850.00	1	3,850.00
ห้องผู้ป่วย อบ.2				
C66157	1 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว	15,000.00	2	30,000.00
C66158	2 ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก	6,700.00	1	6,700.00
ห้องผู้ป่วยพิเศษ 11/8				
C66159	1 ตู้แช่แบบบานกระจก ชนิด 1 ประตู ขนาดไม่น้อยกว่า 8.8 คิว	20,000.00	1	20,000.00
C66160	2 โทรศัพทไร้สาย	2,000.00	1	2,000.00
ห้องผู้ป่วยพิเศษ 12/4				
C66161	โต๊ะบุโฟมเก้าอี้ ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	1	2,800.00
ห้องผู้ป่วยพิเศษ 13/5				
C66162	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู	24,900.00	5	124,500.00
ห้องผู้ป่วยพิเศษรวม ตึก 9/1				
C66163	1 ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต	18,500.00	1	18,500.00
C66164	2 แอร์ ห้องผู้ป่วย 13 ห้อง เคาเตอร์พยาบาล + ห้องหัวหน้าตึก		13	50,000.00
C66165	3 พัดลมติดฝาผนัง 13 ห้อง		13	10,000.00

รหัส	รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
หอผู้ป่วยศัลยกรรมประสาท				
C66166	1 โต๊ะบุโฝเมก้า ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	1	2,800.00
หอผู้ป่วยสามัญเคมีบำบัดและรังสีรักษาชั้น 3				
C66167	1 รถเข็นอเนกประสงค์ แบบซูปเปอร์	8,000.00	1	8,000.00
C66168	2 ตู้เหล็ก แบบ 4 ลีนชัก	6,700.00	1	6,700.00
C66169	3 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	5,700.00	1	5,700.00
หอผู้ป่วยสามัญเคมีบำบัดและรังสีรักษาชั้น 5				
C66170	1 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 43 นิ้ว	15,000.00	1	15,000.00
C66171	2 ชุดไม้ค้ประชุม	100,000.00	1	100,000.00
C66172	3 โต๊ะบุโฝเมก้า ขาพับได้ ขนาด 2x.55x.70 เมตร	1,700.00	1	1,700.00
หอผู้ป่วยหนักกุมารเวชกรรม (PICU)				
C66173	1 ตู้เหล็ก แบบ 4 ลีนชัก	6,700.00	2	13,400.00
C66174	2 ออดประตูไฟฟ้า พร้อมหน้าจอแสดงผล	13,500.00	1	13,500.00
หอผู้ป่วยหนักทารกแรกเกิด 3 (NICU 3)				
C66175	1 เครื่องทำน้ำอุ่น 4500 วัตต์	4,000.00	1	4,000.00
C66176	2 รถเข็นอเนกประสงค์ แบบซูปเปอร์	8,000.00	1	8,000.00
C66177	3 ตู้ล็อกเกอร์ 12 ช่อง	9,000.00	1	9,000.00
หอผู้ป่วยหนักทารกแรกเกิด1 (NICU 1)				
C66178	1 ตู้บานเลื่อนกระจกแบบมีขารองขนาด 6 ฟุต	6,000.00	1	6,000.00
หอผู้ป่วยหนักศัลยกรรม				
C66179	ตู้บานเลื่อนกระจกแบบมีขารองขนาด 6 ฟุต	6,000.00	1	6,000.00
หอผู้ป่วยหนักอายุรกรรม 1 (ICU MED1)				
C66180	เก้าอี้กลม ปรับระดับได้มีล้อมีที่พิงหลัง	1,200.00	5	6,000.00
หอผู้ป่วยหนักอายุรกรรม 3 (MICU3)				
C66181	1 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	5,700.00	2	11,400.00
C66182	2 เก้าอี้สำนักงานมีที่พกแขนปรับระดับได้	1,700.00	2	3,400.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมชาย 1				
C66183	ชั้นวางเหล็ก 4 ชั้น ขนาด 70x150 ซม.	12,500.00	3	37,500.00

รหัส		รายการ	ราคาต่อหน่วย	จำนวน	ราคารวม
หอผู้ป่วยอายุรกรรมชาย 2					
C66184	1	โต๊ะบุโฟเมก้า ขาพับได้ขนาด 1.8 เมตร	2,800.00	2	5,600.00
C66185	2	เก้าอี้บาร์กลมสูงมีพนักพิง	1,500.00	4	6,000.00
C66186	3	เก้าอี้จัดเตียงปูนวมสี่ครีမ်	500.00	10	5,000.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมชาย3					
C66187	1	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว	23,000.00	1	23,000.00
C66188	2	โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต มีกระจก	6,000.00	1	6,000.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมหญิง1					
C66189		เครื่องทำน้ำอุ่น 4,500 วัตต์	4,000.00	4	16,000.00
หอผู้ป่วยอายุรกรรมหญิง2					
C66190		เครื่องทำน้ำอุ่น 4,500 วัตต์	4,000.00	4	16,000.00
					4,381,800.00

ครุภัณฑ์พัฒนาเทคโนโลยี

และสารสนเทศ

รายการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (ในแผน) ปีงบประมาณ 2566

รหัส	รายการ	ราคา	จำนวน	รวม
คลินิกพิเศษทางอายุรกรรม M360				
D66001	1. สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1	16,000.00	1	16,000.00
D66002	2. เครื่องพิมพ์สติกเกอร์บาร์โค้ด 203 DPI	12,500.00	1	12,500.00
คลินิกโรคเรื้อรัง M370				
D66003	1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	2	34,000.00
D66004	2. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	10,000.00	1	10,000.00
คลินิกกัญชาทางการแพทย์ และคลินิกระดับประคอง				
D66005	1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	2	34,000.00
D66006	2. เครื่องพิมพ์สติกเกอร์บาร์โค้ด 203 DPI	12,500.00	2	25,000.00
ห้องตรวจสวนหัวใจ				
D66007	1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	2	34,000.00
D66008	2. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	10,000.00	2	20,000.00
ห้องล้างไตช่องท้อง (Peritoneal Dialysis Unit)				
D66009	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
งานไตเทียม ห้องฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม(Hemodialysis Unit)				
D66010	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA	32,000.00	3	96,000.00
หอผู้ป่วย RCU				
D66011	กล่องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในสำนักงาน	3,000.00	5	15,000.00

สำนักงานแพทย์ - กุมารเวชกรรม				
D66012	1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	3	51,000.00
D66013	2. คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 1	10,000.00	4	40,000.00
D66014	3. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	5,700.00	4	22,800.00
OPD จักษุ				
D66015	เครื่องพิมพ์สติกเกอร์บาร์โค้ด 203 DPI	12,500.00	1	12,500.00
หอผู้ป่วยพิเศษรวม ตึก 9/1				
D66016	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
หอผู้ป่วยหนักศัลยกรรม				
D66017	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
หน่วยทันตกรรม สาขาซอนตาล				
D66018	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
D66019	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)	2,600.00	1	2,600.00
กลุ่มงานทันตกรรม				
D66020	1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน	16,000.00	1	16,000.00
D66021	2. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	2	34,000.00
D66022	3. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)	2,600.00	2	5,200.00
ห้องจ่ายยาผู้ป่วยใน ตึก12/2				
D66023	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์				
D66024	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
กลุ่มงานจิตเวช				
D66025	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00

คลินิกตรวจโรคทั่วไป PCU 13				
D66026	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	10,000.00	1	10,000.00
งานประกันสุขภาพ				
D66027	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
งานเวชปฏิบัติครอบครัวชุมชน และศูนย์สุขภาพชุมชนเขตเมือง				
D66028	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	3	51,000.00
งานอาชีพเวชกรรม				
D66029	1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
D66030	2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที)	15,000.00	1	15,000.00
งานป้องกันอค์คิภัย				
D66031	1. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาที)	15,000.00	1	15,000.00
D66032	2. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
งานสิ่งแวดล้อมและความปลอดภัย				
D66033	เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับงานสำนักงาน	17,000.00	1	17,000.00
งานเวชניתศน์และสัตตศน์ศึกษา				
D66034	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	30,000.00	2	60,000.00
งานยุทธศาสตร์และแผนงานโครงการ				
D66035	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	10,000.00	1	10,000.00
งานซ่อมบำรุง				
D66036	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	30,000.00	4	120,000.00

งานจ่ายกลาง				
D66037	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป	23,000.00	1	23,000.00
งานทรัพยากรบุคคล				
D66038	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	22,000.00	1	22,000.00
งานการเงิน				
D66039	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	10,000.00	1	10,000.00
งานบัญชี				
D66040	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	2	34,000.00
กลุ่มงานพัสดุ				
D66041	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	3	51,000.00
คลัง 1 พัสดุทั่วไป				
D66042	เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร์ยาว	23,000.00	5	115,000.00
สำนักงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน(EMS)				
D66043	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	17,000.00	1	17,000.00
งานสารสนเทศทางการแพทย์				
D66044	จัดซื้อระบบ HIS ใหม่ (ทดแทนของเดิม)	66,000,000.00	1	66000000

ครุภัณฑ์ที่ใช้ในระบบ HIS ใหม่

1	จัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (access point) wifi พร้อมติดตั้งจำนวน 50 ชุด [รองรับ HIS,ระบบเปล,ระบบpacs]	500,000.00
2	จัดซื้อซอฟต์แวร์ windows 10 ลิขสิทธิ์แท้ จำนวน 140 ชุด	420,000.00
3	จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบ All in One สำหรับงานประมวลผลติดตั้งงานผู้ป่วยนอก ห้องตรวจแพทย์ เพื่อรองรับ telemedicine และ ทดแทนเครื่องที่มีอายุการใช้งานเกิน 5 ปี จำนวน 140 เครื่อง ราคาเครื่องละ 23,000 บาท (อ้างอิงราคากลาง ICT)	3,220,000.00
4	Printer Laser All in once(Network) (สำรอง, ทดแทนที่ชำรุด) จำนวน 20 เครื่อง เครื่องละ 9,000 บาท	180,000.00
5	Printer Laser แบบธรรมดา (Network) (สำรอง, ทดแทนเครื่องที่ชำรุด) จำนวน 20 เครื่อง เครื่องละ 8,900 บาท	178,000.00
6	เครื่องพิมพ์หัวเข็ม (Dotmatrix) Epson LQ-310 (สำรอง, ทดแทนที่ชำรุด) จำนวน 6 เครื่อง เครื่องละ 7,950 บาท	47,700.00
7	เครื่องพิมพ์หัวเข็ม (Dotmatrix) Epson LQ-590II (สำรอง, ทดแทนที่ชำรุด) จำนวน 5 เครื่อง เครื่องละ 20,500 บาท	102,500.00
8	จัดหาอุปกรณ์กระจายสัญญาณ coreswitch ศูนย์แม่เร็งขอนแก่น ขยายการให้บริการระบบคอมพิวเตอร์	500,000.00
9	จัดหาอุปกรณ์ป้องกันการโจมตีฐานข้อมูล Firewall Database เพิ่มประสิทธิภาพทำงาน ตามพรบ.คอมฯ/PDPA ศูนย์แม่เร็งโรงพยาบาลนครพิงค์	500,000.00
10	จัดทำระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่าย และระบบสำรองข้อมูล Dr-site ณ ศูนย์แม่เร็งขอนแก่น เพื่อการให้บริการระบบ HIS ขยายการให้บริการในการตรวจรักษา และเป็นศูนย์ Dr-site ตามมาตรฐานความปลอดภัยIT	1,500,000.00
11	จัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ switch อาคาร 1,10,16,14 จำนวน 10 ตัว [เปลี่ยนเพราะอายุเกิน 5ปี]	300,000.00
12	เครื่อง Scanner (สำรอง, ทดแทนเครื่องที่ชำรุด) จำนวน 10 เครื่อง เครื่องละ 23,000 บาท	230,000.00

13	เครื่องพิมพ์ thermal ***ใช้พิมพ์สติ๊กเกอร์ (สำรอง, ทดแทน เครื่องที่ชำรุด) จำนวน 10 เครื่อง เครื่องละ 7,500 บาท	75,000.00
14	ทำชั้นวางคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วง ในห้องอบรม คอมพิวเตอร์ 3 ด้าน ๆ ละ 85,000 บาท	255,000.00
15	Smart Screen ขนาด 65" (จอภาพนำเสนอ) จำนวน 2 เครื่อง	250,000.00
16	ลิ้นชัก 2 ชั้น สแตนเลส	10,000.00
17	กล่อง conference จำนวน 7 เครื่อง	70,000.00
18	โต๊ะทำงาน สำนักงาน 1 ตัว	5,000.00

สิ่งก่อสร้าง

รายการสิ่งก่อสร้าง (ในแผน) ปีงบประมาณ 2566

รหัส	ลำดับ	รายการ	ราคา
E66001	1	ปรับปรุงห้องscope	4,000,000.00
E66002	2	ปรับปรุงห้องพิเศษ 16/7 (ภายใน)	1,500,000.00
E66003	3	ปรับปรุงห้องพิเศษ อบ (ภายใน)	3,000,000.00
E66004	4	ปรับปรุงห้องน้ำตึกสามัญ ชั้นละ 500,000 บาท ตึก 12 (1 ชั้น) , 13 (3 ชั้น) ,อายุกรรม (4 ชั้น)	4,000,000.00
E66005	5	ปรับปรุงห้องเก็บของ CCU	500,000.00
E66006	6	ทาสีภายนอกอาคาร 5, 6 , 12 , 13	4,500,000.00
E66007	7	ปรับปรุงระบบก๊อกน้ำอ่างล้างมือห้องผ่าตัดระบบเซ็นเซอร์	500,000.00
E66008	8	ปรับปรุงหอผู้ป่วยสามัญ อบ 1,2	3,400,000.00
E66009	9	ปรับปรุงห้อง Server ศูนย์สุขภาพชุมชน	600,000.00
E66010	10	ปรับปรุงถนนภายในโรงพยาบาลและย้ายแนวสายไฟฟ้า	3,000,000.00
			25,000,000.00

ค่าเสื่อม

รายการครุภัณฑ์ของงบค่าเสื่อมระดับหน่วยบริการ (60%) ปีงบประมาณ 2566

รหัส	รายการ	ราคา	จำนวน	รวม
F66001	เครื่องรักษาโรคตาด้วยแสงเลเซอร์แบบแพทเทิน	3,500,000.00	1	3,500,000.00
F66002	เครื่องตรวจหัวใจด้วยคลื่นเสียงสะท้อนความถี่สูงในเด็ก	3,000,000.00	1	3,000,000.00
F66003	ชุดสว่านเจาะและเลื่อยตัดกระดูกมาตรฐาน	750,000.00	2	1,500,000.00
F66004	เครื่องฟอกไตแบบมาตรฐาน	500,000.00	2	1,000,000.00
F66005	โคมไฟฟ้ตัดใหญ่โคมคู่ขนาดไม่น้อยกว่า 130,000 ลิทซ์ หลอดแอลอีดี	1,450,000.00	1	1,450,000.00
F66006	เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วยปริมาตรและความดันเคลื่อนย้ายได้	450,000.00	1	450,000.00
F66007	เครื่องจำกัดเลือดและตัดเนื้อเยื่อด้วยไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า 300 วัตต์	500,000.00	2	1,000,000.00
F66008	เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วยปริมาตรและ	450,000.00	1	450,000.00
F66009	เครื่องมือเจาะ ตัด กระดูก ขนาดเล็ก	1,500,000.00	1	1,500,000.00
F66010	เครื่องมือตรวจคัดกรองการได้ยินในเด็กแรกเกิด	350,000.00	1	350,000.00
F66011	เครื่องช่วยหายใจสำหรับทารกแรกเกิดชนิดความถี่สูง	1,400,000.00	1	1,400,000.00
F66012	เครื่องเอกซเรย์ฟลูโอโรสโคปเคลื่อนที่แบบซีอาร์มกำลังไม่น้อยกว่า 2.2 kw ชุดรับภาพชนิดแฟลตพาแนล	5,000,000.00	1	5,000,000.00
F66013	ยูนิตทำฟัน	460,000.00	3	1,380,000.00
F66014	เครื่องควบคุมการให้สารน้ำทางหลอดเลือดดำชนิด 1 สาย	50,000.00	5	203,546.93
				สมทบ 46,453.07

รายการครุภัณฑ์ของงบค่าเสื่อมระดับเขต (20%) ปีงบประมาณ 2566

รหัส	รายการ	ราคา	จำนวน	รวม
F66015	กล้องจุลทรรศน์สำหรับผ่าตัดจอบประสาทตา พร้อมชุดกลับภาพระบบไฟฟ้า	5,800,000.00	1	5,800,000.00